
Hyvinvointilautakunta lausuu Kuntastrategia 2025-2032 seuraavaa,  

  

Kuntastrategian luonnoksen arvoissa korostetaan vastuullisuutta ja yhteisöllisyyttä, jotka 
osaltaan tukevat terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä. Kuntastrategiassa kunta tulisi näkyä 
aktiivisessa roolissa osana yhteisön toimintaa ja toimintaedellytyksien 
kehittäjänä.  Hyvinvointilautakunta painottaa ennaltaehkäisevyyttä kaikissa ikäryhmissä 
osana strategian tavoitetta olla hyvän elämän mahdollistaja. Strategialuonnoksessa on kaksi 
päämäärää: Hyvän elämän mahdollistaja ja kasvun uusi suunta. Nämä päämäärät liittyvät 
olennaisesti ihmisten hyvinvointiin. Hyvä elämä ja elinvoimainen kunta kulkevat käsi kädessä. 

  

Nuorisopalvelut 

Strategialuonnoksessa nuoret nähdään tulevaisuuden rakentajina ja esille on tuotu 
lapsiystävällinen kunta, joka on keskeinen tavoite. Hyvinvointilautakunta painottaa, että 
nuorisopalveluiden tulee tukea nuorten osallisuutta ja tarjota nuorille mahdollisuutta 
vaikuttaa kunnan kehittämiseen. Nuorten osallisuus ehkäisee syrjäytymistä, edistää 
hyvinvointia sekä vahvistaa yhteisön yhteenkuuluvuutta. Lautakunta korostaa lasten ja 
nuorten kuulemisen merkitystä kunnan toiminnassa ja päätöksenteossa. Nuorisopalveluille 
tulee olla käytettävissä riittävät resurssit, nuorisotilojen tulisi olla monipuolisia ja niiden 
aukioloaikoja tulisi kehittää. 

Lautakunta painottaa kuntastrategiaan seuraavia tavoitteita nuorisopalveluiden osalta: 

Päämäärä: Hyvän elämän mahdollistaja 

Lautakunta: HYLA 

Tavoite: Lapsiystävällinen kunta -mallin edistäminen  

Toimenpide: nuorisopalveluiden resurssien turvaaminen 

Mittari: toteutuneet toimenpiteet 

  

Kulttuuri- ja kansalaistoiminta 

Kulttuuri on keino vahvistaa identiteettiä sekä osallisuutta. Kulttuuri tulee nähdä strategiassa 
kunnan houkuttelevuutta lisäävänä sekä elinvoimaa tehostavana elementtinä. 

Kunnan kulttuuripalvelujen on tärkeä näkyä osana strategiaa. Osallisuus kulttuuriin tai 
liikkumiseen ei saisi olla riippuvainen kuntalaisen varallisuudesta, vaan kunnan tulee 
huolehtia myös vähävaraisista kuntalaisista, jotta myös he voivat harrastaa, liikkua ja saada 
kulttuurielämyksiä.  Lautakunta nostaa esimerkkinä Kaikukortin vakiinnuttamisen. 



  

Lautakunta painottaa kuntastrategiaan seuraavia tavoitteita kulttuuritoiminnan osalta: 

Päämäärä: Hyvän elämän mahdollistaja 

Lautakunta: HYLA 

Tavoite: Monipuolisen ja laadukkaan kulttuuritarjonnan vahvistuminen Vihdissä 

Toimenpide: Kulttuurikeskus Kultsan toiminnan vakiinnuttaminen 

Toimenpide: kunnan kulttuuripalveluiden vakituisen henkilöstöresurssin vahvistuminen 

Toimenpide: määrätietoinen ja aktiivinen vuoropuhelu yksityisen sektorin, järjestökentän ja 
kunnan välillä 

Mittari: kulttuurin tavoittamien kuntalaisten määrän kasvu 

  

Kirjasto ja museopalvelut 

Kulttuuriperinnön vaaliminen on osa kuntamme vetovoimaa. Kunnan kirjastopalvelut 

edistävät kuntalaisten hyvinvointia tarjoamalla laajan ja monipuolisen kokoelman aineistoja, 
tietoja ja kulttuurisisältöjä.  Digitaalisten palveluiden kehittäminen kirjastojen rinnalla, jotta 
ne palvelevat myös tulevaisuuden tarpeita. 

  

Järjestöyhteistyö 

Järjestöyhteistyön vahvistaminen ja kehittäminen sekä näkyväksi tuominen 
kuntastrategiassa. 

Lautakunta painottaa kuntastrategiaan seuraavia tavoitteita järjestöyhteistyön osalta: 

Päämäärä: Hyvän elämän mahdollistaja 

Lautakunta: HYLA 

Tavoite: Järjestöjen elinvoiman parantaminen 

Toimenpide: Pitkäjänteinen järjestöjen ja kunnan yhteistyön kehittäminen 

Mittari: järjestökentän toimintaedellytysten vahvistuminen, järjestöjen palvelukäyttäjien 
kasvu 

 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 



Kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinta tulee huomioida strategiassa. Kunnan vastuulla on 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, kun taas hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja 
terveyspalveluista. Ennaltaehkäisevyys toteutuakseen vaatii hyvinvointialueen ja kunnan 
välistä tiivistä yhteistyötä. Kuntamme on yksi nopeimmin vanhenevia kuntia 
väestörakenteeltaan, joten on tärkeää, että ikääntyvän väestön ennaltaehkäisevät toimet 
huomioidaan. Ikäihmisten varhainen tuki ja ennaltaehkäisevä toiminta edistää ikääntyvän 
väestön terveyttä, ja tukee myös taloudellista kestävyyttä pitkällä aikavälillä. 

  

On tärkeää, että kunnan hyvinvointisuunnitelma toimii runkona hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työssä. Hyvinvointisuunnitelman painopisteet ovat elintapojen tukeminen, 
mielen hyvinvoinnin vahvistaminen, hyvinvointi- ja terveyserojen kaventaminen, 
turvallisuuden vahvistaminen sekä hyvinvointityön rakenteiden kehittäminen. 

Hyvinvointisuunnitelman toteutumisesta tulisi raportoida nykyistä useammin. 

Lautakunta painottaa kuntastrategiaan seuraavia tavoitteita terveyden ja hyvinvoinnin 
osalta: 

Strategisena tavoitteena TEA viisarin arvon positiivinen kehittyminen ja HYTE kertoimen 
nostaminen kunnassa. 

  

Hyvinvointilautakunta korostaa, että kunnan vetovoima ei synny vain taloudesta, vaan myös 
mahdollisimman hyvinvoivista kuntalaisista. Kuntalaisten hyvinvointi tulee nähdä 
investointina, ei kulueränä. Ennaltaehkäisevä toiminta tulee olla läsnä lapsuudesta 
vanhuuteen. Ennaltaehkäisevä työ on taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävää, se on panostus 
kunnalta vähentää tulevaisuuden kustannuksia. Palveluiden tulee olla saavutettavia, kunnan 
tulee huomioida liikuntarajoitteisuus sekä esteettömyys nykyistä paremmin palveluiden 
kehittämisessä. Yhteisöllisyys ja vastuullisuus varmistavat, että kasvu ja hyvä elämä kulkevat 
rinnakkain.  Näin Vihdillä olisi mahdollisuus olla visionsa mukainen kunta, Vihti – Uudenmaan 
paras kunta asua, elää ja yrittää. 

 


